ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN HIỆP CÁC HỘI KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT

Số: 07/NQ-LHH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày 23 tháng 01 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Về việc tổ chức Đại hội đại biểu Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật

tỉnh Khánh Hòa lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025-2030

Ngày 22/01/2024, Ban Chấp hành Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật
tỉnh (Liên hiệp Hội) đã tổ chức Hội nghị lần thứ 5. Hội nghị đã bàn bạc, thông qua
nhiều nội dung quan trọng về tổ chức Đại hội lần thứ VII và nhất trí:

QUYẾT NGHỊ:

1. Thống nhất tổ chức Đại hội đại biểu Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ
thuật lần thứ VII, nhiệm kỳ 2025-2030 vào tháng 3/2025.

2. Giao cho Ban Thường vụ triển khai, thực hiện các nhiệm vụ sau đây, đồng
thời kịp thời báo cáo Ban Chấp hành kết quả thực hiện từng nhóm công việc qua
group (nhóm) Zalo của Ban Chấp hành và báo cáo trực tiếp tại Hội nghị Ban Chấp
hành lần thứ 6, trong tháng 6/2024:

(1) Triển khai công tác điều chỉnh, bổ sung quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản
lý Liên hiệp Hội nhiệm kỳ VII (2025-2030), nhiệm kỳ VIII (2030-2035) theo đúng
quy trình, quy định hiện hành.

(2) Lập đề án và triển khai công tác nhân sự Đại hội nhiệm kỳ VII.

(3) Lập kế hoạch triển khai công tác chuẩn bị, tổ chức Đại hội nhiệm kỳ VII.

(4) Thành lập, theo dõi, kiểm tra hoạt động của Ban Tổ chức và các tiểu ban
phục vụ Đại hội nhiệm kỳ VII.

(5) Chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi việc tổ chức soạn thảo Báo cáo chính trị của
Ban Chấp hành khóa VI trình Đại hội nhiệm kỳ VII và Quy chế tổ chức, hoạt
động của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật khóa VII, nhiệm kỳ 2025-2030.

3. Ban Thường vụ căn cứ Nghị quyết này và Chương trình làm việc toàn khoá
của Ban Chấp hành (bổ sung), chủ động báo cáo, tranh thủ sự quan tâm, liên hệ với
cấp trên, cấp thẩm quyền về các nội dung, công việc gắn với công tác chuẩn bị và
tổ chức Đại hội; triển khai thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan./.

Nơi nhận:
- Liên hiệp Hội Việt Nam (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Tổ chức, Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận TU;
- Sở Nội vụ, Sở Khoa học và Công nghệ;
- Ủy viên BCH LHH KH,
- Lưu: VP LHH KH.

TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Đắc Tài